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I. Všeobecné údaje  
 

I.1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti 

 

GEMERNÁKUP, a. s. 

Košická cesta 

979 01 Rimavská Sobota 

 

 

 Spoločnosť GEMERNÁKUP, a. s. bola založená 14. júla 1992 (v zmysle § 154 a nasl., v súlade s §§ 172,175 

zák.č.513/91 Zb. a rozhodnutia o schválení privatizačného projektu č.j.464/92 v zmysle zák.č. 92/91 Zb.) a zapísaná do obchodného 

registra 01. augusta 1992 (Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sa, vložka číslo 125/S). Zmeny stanov 

schválené valnými zhromaždeniami z dní 29. 04. 1993, 29. 06. 1994, 26. 05. 1995, 24. 05. 1996, 

15. 03. 1999, 17. 12. 1999, 28. 06. 2002, 05. 09. 2003, 12. 03. 2004. Nové stanovy schválené valným 

zhromaždením na zasadnutí mimoriadného valného zhromaždenia dňa 30. 11. 2004.  

Identifikačné číslo organizácie (IČO) je 31568297.   

 

I.2. Hlavné činnosti spoločnosti 

 

§ Výroba hotového krmiva pre hospodárske a domáce zvieratá 

§ Údržba a oprava dvojstopových motorových vozidiel 

§ Sprostredkovanie obchodu 

§ Veľkoobchod s obilím, osivom a krmivom 

§ Obchodná činnosť s tovarom mimo viazaných a koncesovaných 

§ Ostatné služby v doprave ( práce autožeriavom, pracovnými strojmi ) 

§ Maloobchod so zmiešaným tovarom 

§ Predaj jedov a žieravín v maloobchode 

§ Cestná nákladná doprava 

§ Poľnohospodárstvo včítane predaja nespracovaných poľnohospodárskych výrobkov za účelom 

spracovania, alebo ďalšieho predaja 

§ Výroba rastlinných olejov 

§ Prevádzkovanie verejného skladu na základe vydaného Osvedčenia o oprávnení na 

prevádzkovanie verejného skladu č. 0011 zo dňa 09.07.1998 
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§ prevádzkovanie verejného skladu na základe vydaného Osvedčenia o oprávnení na 

prevádzkovanie verejného skladu č. 0049, zo dňa 31.7.2000 

§ prevádzkovanie verejného skladu na základe vydaného Osvedčenia o oprávnení na 

prevádzkovanie verejného skladu č. 0100, zo dňa 04.10.2004 

§ medzinárodná nákladná cestná doprava 

 

 

I.3. Zoznam členov štatutárnych orgánov  

 

Predstavenstvo:  Ing. Anton Zsigó – predseda  

   Ing. Alexander Madarász – člen  

Dozorná rada:  JUDr. Antal Zsigo – predseda 

   Zsolt Fördös – člen 

   Ing. Richard Jokel – člen  

 

I.4. Štruktúra akcionárov spoločnosti 

  

 
Podiel na základnom 

imání  v % 

Ing. Anton Zsigó 99,99 

Gamex Trading, s.r.o. 0,01 

 

 

I.5. Štruktúra podielov v spoločnosti s podstatným vplyvom  

 

Družstvo podielníkov Včelince, Košická cesta, 979 01 Rimavská Sobota 

 

Spoločnosť Družstvo podielníkov Včelince bola založená a zapísaná do obchodného registra 

09. januára 2003. (Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Dr, vložka 

číslo 390/S). Identifikačné číslo organizácie (IČO) je 36057860.   
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Obchodné meno 

spoločnosti 

Podiel na 

základnom imání Výsledok hospodárenia spoločnosti  

Vlastné imanie 

spoločnosti 

Družstvo podielníkov 

Včelince 

v % 2011 2012 2013 Eur 

99,40 63 775 23 756 28 256 2 155 155 

 

I.6. Účtovná závierka 

 

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa 

Zákona o účtovníctvo, za obdobie od 01. januára 2013 do 31. decembra 2013 za predpokladu 

nepretržitého trvania spoločnosti. Účtovná závierka k 31.decembru 2013 pozostáva z priložených 

účtovných výkazov: 

§ Súvaha Úč POD 1-01 (viď. bod. II.4.1.) 

§ Výkaz ziskov a strát Úč POD 2-01 (viď. bod. II.4.2.) 

§ Poznámky k účtovnej závierke (viď. príloha výročnej správy) 

§ Výkaz o peňažných tokoch cash-flow (viď. príloha výročnej správy) 

Tieto sú spracované v súlade s  

- opatrením MF SR č. 4455/2003-92 o usporiadaní položiek súvahy a výkazu ziskov a strát a ich 

obsahovom vymedzení a ustanovujúcim obsah poznámok tvoriacej súčasť účtovnej závierky  

- opatrením MF SR č. 65/395/1994, ktorým sa ustanovuje postup účtovania a tvorby sociálneho fondu 

podľa zákona NR SR č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde   

Preverením väzieb medzi účtovnými dokladmi a zostavenými účtovnými výkazmi neboli audítorom 

zistené nedostatky. Uzatváranie účtovných kníh ako aj jednotlivé kroky účtovnej uzávierky boli 

vykonané v súlade metodickými postupmi účtovania a účtovnej uzávierky. 

Overenie účtovnej závierky vykonala audítorka SKAU Ing. Katarína Karcagová dňa  20. mája 2014. 

V správe, ktorá je súčasťou k výročnej správe audítorka vyslovila nedmienený názor, že účtovná 

závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti GEMERNÁKUP, a. s. k 

31. decembru 2013 a výsledok hospodárenia za uvedený rok v súlade so zákonom o účtovníctve.  

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola 

schválená riadným valným zhromaždením spoločnosti dňa 22. mája 2014.  
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I.7. Zamestnanci 

 

V roku 2013 spoločnosť zamestnávala priemerne 49 zamestnancov. Z celkového počtu zamestnancov 

ženy tvorili 28 % a muži 72 %.  

 

Štruktúra zamestnancov 
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II. Analytické údaje  

II.1. Analýza súvahy 

 

Hodnotenie stavu majetku 

Spoločnosť k dátumu 31. 12. 2013 vykázala majetok v hodnote  18 720 243 Eur, z čoho bola 

vlastnými zdrojmi krytá hodnota  3 481 465 Eur. Cudzie zdroje predstavovali  15 238 778      Eur. Pri 

spracovaní nasledujúcich informácií o stave majetku spoločnosti bola použitá účtovná závierka, 

súvaha, údaje z hlavnej knihy, zápisy z vykonanej inventarizácie majetku, pohľadávok a záväzkov 

ako aj operatívna evidencia jednotlivých majetkových skupín.  

 

Prehľad o stave a štruktúre majetku 

Položka / rok Absolútna hodnota Index % podiel 

 2011 2012 2013 2013/12 2011 2012 2013 

Pohľadávky za up. vl. im. - - - - - - - 

Hmotný majetok 7 855 540 7 012 427 6 694 386              0,95     41,70% 35,97% 35,76% 

Nehmotný majetok 4 130 1 237 3 142              2,54    0,02% 0,06% 0,02% 

Finančný majetok 2 158 832 2 158 832 2 158 832              1,00    11,46% 11,07% 11,53% 

Neobežný majetok 10 018 502 9 172 496 8 856 360              0,97 53,18% 47,05% 47,31% 

Finančné účty 45 410 127 301 145 121              1,14    0,24% 0,65% 0,78% 

Pohľadávky 5 384 075 6 482 190 7 003 189              1,08     28,58% 33,25% 37,41% 

Zásoby 3 382 915 3 013 214 2 451 353              0,81     17,96% 15,46% 13,09 

Obežný majetok 8 812 400 9 622 705 9 599 663              0,99     46,78% 49,36% 51,28% 

Časové rozlíšenie 6 925  6 592  264 220             40,08    0,04% 0,03% 1,41% 

Majetok spolu 18 837 827  19 494 593  18 720 243               0,96    100,0% 100,0% 100,0% 

Základné imanie 3 410 738 3 410 738 3 410 738              1,00     18,11% 17,50% 18,22% 

Kapitálové fondy 167 560 167 560 167 560              1,00 0,89% 0,86% 0,90% 

Fondy zo zisku 325 352 325 352 325 352              1,00     1,73% 1,67% 1,74% 

HV minulých rokov -357 323 -270 589 - 484 509              1,79  1,90% 1,39% 2,59% 

HV bežného obdobia 153 122 72 331 62 324              0,86    0,81% 0,37% 0,33% 

Vlastné imanie 3 699 449 3 705 392 3 481 465              0,94     19,64% 19,01% 18,60% 

Rezervy 145 034 48 674 89 013              1,83     0,77% 0,25% 0,48% 

Záväzky krátkodobé 8 290 563 7 945 224 10 541 579              1,33    44,01% 40,76% 56,31% 

Záväzky dlhodobé 534 876 495 783 381 615              0,77 2,84% 2,54% 2,04% 

Bankové úvery 5 121 626 6 417 529 3 357 363              0,52 27,19% 32,92% 17,93% 

Záväzky 14 092 099 14 907 210 14 369 570              0,96     74,81% 76,47% 76,76% 

Časové rozlíšenie 1 046 279 881 991 869 208              0,99 5,55% 4,52% 4,64% 

Imanie a záväzky spolu 18 837 827 19 494 593 18 720 243              0,96     100,0% 100,0% 100,0% 
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 Analýza súvahy vycházda z vybraných údajov individuálnej účtovnej závierky za obdobie 

rokov 2010 až 2012. Analýza tak má dostatočnú vypovedaciu schopnosť o časovom vývoji ako aj o  

percentuálnom podielu majetku a zdrojov jeho krytia. Informáciu poskytujú aj nasledujúce grafy: 

 

Vývoj majetku v absolútnom vyjadrení          Vývoj štruktúry majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj štruktúry obežného majetku        Vývoj pasív v absolútnom vyjadrení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vývoj štruktúry pasív 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -

 2000 000

 4000 000

 6000 000

 8000 000

 10000 000

 12000 000

 14000 000

 16000 000

 18000 000

 20000 000

 2 009  2 010  2 011  2 012  2 013

Majetok Neobežný majetok Obežný majetok

 -

 2000 000

 4000 000

 6000 000

 8000 000

 10000 000

 12000 000

 2 009  2 010  2 011  2 012  2 013

Ostatný majetok

Obežný majetok

Neobežný majetok

 -

 1000 000

 2000 000

 3000 000

 4000 000

 5000 000

 6000 000

 7000 000

 8000 000

 2 009  2 010  2 011  2 012  2 013

Zásoby
Dlhodobé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky

 -

 2000 000

 4000 000

 6000 000

 8000 000

 10000 000

 12000 000

 14000 000

 16000 000

 18000 000

 20000 000

 2 009  2 010  2 011  2 012  2 013

Pasíva Vlastné imánie Záväzky

 -

 2000 000

 4000 000

 6000 000

 8000 000

 10000 000

 12000 000

 14000 000

 16000 000

 2 009  2 010  2 011  2 012  2 013

Ostatné pasíva Záväzky Vlastné imánie



 

8 

 

 

II.2. Analýza výkazu ziskov a stát 

 

Hodnotenie nákladov a výnosov za rok 2013 

 

 Spoločnosť dosiahla v roku 2013 výnosy vo výške 14 884 746 Eur, z čoho tržby za tovar, 

vlastné výrobky a služby predstavovali 13 965 496 Eur. Náklady vzťahujúce sa k uvedeným výnosom 

činili        14 822 422 Eur za rok 2013. Za rok 2013 vykázala spoločnosť zisk po zdanení vo výške 

62 324      Eur. 

 Pri spracovaní nasledujúcich informácii o výške dosiahnutých nákladov a výnosov bol 

použitý výkaz ziskov a strát, hlavná kniha, a operatívna evidencia. 

 

 

Prehľad o stave a štruktúry majetku 

Položka  /   rok 

Absolútna hodnota 
Index 

2013/12 

% podiel 

2010 2011 2012 2013 2012 2013 

Predaj tovaru 6 495 131 7 380 223 4 733 982 6 701 088 1,416 42,08% 45,02% 

Predaj vl. výroby 4 480 369 4 625 029 5 004 133 7 264 408 1,452 44,48% 48,80% 

Zmena stavu vl. zásob  - 8 448 4 961 7 173 - 461 568 64,348 0,06% 3,10% 

Aktivácia 289 428 369 609 363 287 398 807 1,098 3,23% 2,68% 

Predaj IM a zásob 379 338 1 247 282 756 959 731 344 0,966 6,73% 4,91% 

Zúčtovanie opr. pol. - - - - - - - 

Ostatné prev. výnosy 293 534 340 494 383 525 250 660 0,654 3,41% 1,68% 

Zúčtovanie rezerv - - - - - - - 

Finančné výnosy 243 14 11 8 0,727 0,00% 0,00% 

Mimoriadne výnosy - - - - - - - 

Výnosy spolu 11 929 595 13 967 612 11 249 070 14 884 747 1,323 100,00% 100,00% 

Náklady na tovar 5 536 496 6 589 614 4 458 311 6 171 730 
1,384 

40,16% 41,67% 

Spot. mat. a energie 3 386 702 3 496 165 3 358 073 5 582 344 1,662 30,25% 37,69% 

Služby 365 112 382 460 446 954 548 192 1,227 4,03% 3,70% 

Mzdy 550 806 549 434 546 421 519 324 0,950 4,92% 3,51% 

Odmeny štat. orgánov - - - - - - - 

Sociálne náklady 233 176 238 468 235 467 237 276 1,008     2,12% 1,60% 

Dane a poplatky 50 017 51 786 47 347 49 315 1,042 0,43% 0,33% 

Odpisy IM 868 607 889 412 890 630 840 370 0,944 8,02% 5,67% 

Zost. cena IM, zás. 337 134 1 144 429 873 460 558 357 0,639 7,87% 3,77% 

Tvorba rezerv - - - - 0,000 0,00% 0,00% 

Tvorba opr. položiek - - - - 0,000 0,00% 0,00% 

Ostatné prev. nákl 155 340 164 814 68 224 160 556 2,353 0,61% 1,08% 

Nákladové úroky 284 811 256 656 166 021 133 729 0,805 1,50% 0,90% 

Ostatné fin. nákl. 58 493 11 627 10 507 8 664 0,825 0,09% 0,06% 

Mimoriadne náklady - - - - - - - 

 Absolútna hodnota Index 

2013/12 

% podiel 

Položka / rok 2010 2011 2012 2013 2012 2013 
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Náklady

Prevádzkové náklady

Finančné náklady

Náklady spolu 11 826 694 13 774 865 11 101 415 14 809 857 1,334 100,00% 100,00% 

HV prevádzkový  445 962  461 016 324 172 217 274 0,670 219,55% 290,13% 

HV finančný -298 166  -268 269  -176 517      -142 385  0,807 -119,55% -190,13% 

HV mimoriadny - - - - - - - 

HV pred zdanením 147 796 192 747 147 655 74 889 0,507 100,00% 100,00% 

Daň z príjmu splatná   39 582  44 697   66 551 87 922 1,321 45,07% 117,40% 

Daň z príjmu odložená        5 313      - 5 072        8 773      -75 357 8,589   5,94% -100,62% 

HV po zdanení 102 901 153 122  72 331 62 324 0,862 100,00% 100,00% 

 

 

 Náklady a výnosy ako základné skupiny údajov výkazu ziskov a strát spolu určujú 

hospodársky výsledok, ktorý odráža efektívnosť podnikateľskej činnosti firmy. Analýza výkazu 

ziskov a strát spoločnosti vychádza z vybraných údajov individuánej účtovnej závierky za obdobie 

rokov 2009 až 2013. Základné informácie poskytujú aj nasledujúce grafy a tabuľka:  
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(Eur) 

Ukazovatele  2009 2010 2011 2012 2013 

Výkony a výnosy  12 765 924     11 929 595     13 967 613 11 249 070 14 884 746 

Náklady celkom    12 661 055 11 826 694 13 814 491 11 176 739 14 822 422 

z toho      

spotreba materiálu a energie 3 116 051 3 751 814 3 496 165 3 358 073 5 582 344 

mzdové náklady 545 289     550 806     549 434 546 421 519 324 

odpisy HIM 783 118     868 607     889 412 890 630 840 370 

úroky 373 975     284 811     256 656 166 021 133 729 

náklady na predaný tovar 6 518 071    5 536 496    6 589 614 4 458 311 6 171 730 

ostatné náklady 1 324 551     834 160     2 033 210 1 757 283 1 574 925 

Hospodársky výsledok 87 172  102 901  153 122 72 331 62 324 

 

 

Vývoj a štruktúra nákladov, výnosov a tvorba hospodárskeho výsledku 
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Prehľad o stave a štruktúre majetku 

Položka  /   x  Absolútna hodnota Index          % podiel 

    X    /  rok    2011    2012    2013 2013/12  2011  2012  2013 

Pohľ. za up.vl. im. 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Hmotné investície 7 855 540 7 012 427 6 694 386 0,9546 41,70 35,97 35,76 

Nehmotné investície 4 130 1 237 3 142 2,5400 0,02 0,01 0,02 

Finančné investície 2 158 832 2 158 832 2 158 832 1,0000 11,46 11,07 11,53 

Investičný majetok 10 018 502 9 172 496 8 856 360 0,9655 53,18 91,56 47,31 

Peňažný majetok 45 410 127 301 145 121 1,1399 0,24       0,65       0,78 

Pohľadávky 5 384 075 6 482 190 7 003 189 1,0804 28,58 33,25 37,41 

Zásoby 3 382 915 3 013 214 2 451 353 0,8135 17,96 15,46 13,09 

Obežný majetok 8 812 400 9 622 705 9 599 663 0,9976 46,78 49,36 51,28 

Ostatné aktíva 6 925 6 592 264 220 40,0819 0,04 0,03 1,41 

Aktíva spolu 18 837 827 19 494 593 18 720 243 0,9603 100,00 100,00 100,00 

Základné imanie 3 410 738 3 410 738 3 410 738 1,0000 18,11 17,50 18,22 

Kapitálové fondy 167 560 167 560 167 560 1,0000 0,89 0,86 0,89 

Fondy zo zisku 325 352 325 352 325 352 1,0000 1,73 1,67 1,74 

HV minulých rokov -357 323 -270 589 -484 509 1,7906 1,90 1,39 2,59 

HV bežného obdobia 153 122 72 331 62 324 0,8616 0,81 0,37 0,33 

Vlastné zdroje 3 699 449 3 705 392 3 481 465 0,9396 19,64 19,01 18,60 

Rezervy 145 034 48 674 89 013 1,8288 0,77 0,25 0,48 

Záväzky krátkodobé 8 290 563 7 945 224 10 541 579 1,3268 44,01 40,76 56,31 

Záväzky dlhodobé 534 876 495 783 381 615 0,7697 2,84 2,54 2,04 

Bankové úvery 5 121 626 6 417 529 3 357 363 0,5232 27,19 32,92 17,93 

Cudzie zdroje 14 092 099 14 907 210 14 369 570 0,9639 74,81 76,47 76,76 

Ostatné pasíva 1 046 279 881 991 869 208 0,9855 5,55 4,52 4,64 

Pasíva spolu 18 837 827 19 494 593 18 720 243 0,9603 100,00 100,00 100,00 

 

Overenie nákladov a výnosov 

 Pri overovaní nákladov a výnosov bol použitý Výkaz ziskov a strát, hlavná kniha a operatívna 

evidencia. Pri overovaní neboli zistené závažné nedostatky. 

Pohyby v účtovných triedach 5 - Náklady a 6 - Výnosy boli zachytené v súlade s metodikou účtovania. 

Členenie položiek na analytických účtoch zodpovedá požiadavkam operatívnej evidencie a kontroly.  

Bolo dodržané rozdelenie okruhov na oddelené sledovanie nákladov resp. výnosov prevádzkových,  

finančných a mimoriadnych po formálnej aj vecnej stránke.  

Použitá konštrukcia účtovného rozvrhu umožnila oddelené sledovanie nakladov a výnosov pre 

vyčíslenie účtovného a daňového hospodárskeho výsledku. 
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Prehľad štruktúry dosiahnutých nákladov a výnosov 

Položka  /   x Absolútna hodnota Index % podiel 

    x    /  rok 2011 2012 2013 2013/12 2011 2012 2013 

Predaj tovaru 7 380 223 4 733 982 6 701 088 1,4155 52,83 42,08 45,02 

Predaj vlast.výrob. 4 625 029 5 004 133 7 264 408 1,4517 33,11 44,48 48,80 

Zmena stavu vl.zás. 4 961 7 173 -461 568      64,3479 0,04 0,06 3,10 

Aktivácia 369 609 363 287 398 807 1,0978 2,65 3,23 2,68 

Predaj IM a zásob 1 247 282 756 959 731 344 0,9662 8,93 6,73 4,91 

Zúčtovanie opr.pol. 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Ostatné prev.výnosy 340 494 383 525 250 660 0,6536 2,44 3,41 1,68 

Zúčtovanie rezerv 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Finančné výnosy 14 11 8 0,7273 0,00 0,00 0,00 

Mimoriadne výnosy 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Výnosy spolu 13 967 612 11 249 070 14 884 747 1,3232 100,00 100,00 100,00 

Náklady na tovar 6 589 614 4 458 311 6 171 730 1,3843 47,84 40,16 41,67 

Spot.mat.a energie 3 496 165 3 358 073 5 582 344 1,6624 25,38 30,25 37,69 

Služby 382 460 446 954 548 192 1,2265 2,78 4,03 3,70 

Mzdy 549 434 546 421 519 324 0,9504 3,99 4,92 3,51 

Odmeny štat.orgánov 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Sociálne náklady 238 468 235 467 237 276 1,0077 1,73 2,12 1,60 

Dane a poplatky 51 786 47 347 49 315 1,0416 0,38 0,43 0,33 

Odpisy IM 889 412 890 630 840 370 0,9436 6,46 8,02 5,67 

Zost.cena IM,zás. 1 144 429 873 460 558 357 0,6392 8,31 7,87 3,77 

Tvorba rezerv 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Tvorba opr.položiek 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Ostatné prev.nákl 164 814 68 224 160 556 2,3534 1,20 0,61 1,08 

Nákladové úroky 256 656 166 021 133 729 0,8055 1,86 1,50 0,90 

       Ostatné fin.nákl. 11 627 10 507 8 664 0,8246 0,08 0,09 0,06 

Mimoriadne náklady 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

Náklady spolu 13 774 865 11 101 415 14 809 857 1,3341 100,00 100,00 100,00 

HV prevádzkový 461 016 324 172 217 274 0,6702 239,18 219,55 290,13 

HV finančný -268 269 -176 517 -142 385      0,8066 139,18 119,55 190,13 

HV mimoriadny 0 0 0 - 0,00 0,00 0,00 

HV pred zdanením 192 747 147 655 74 889 0,5072 100,00 100,00 100,00 

Daň z príjmu splat. 44 697 66 551 87 922 1,3211 23,19 45,07 117,40 

Daň z príjmu-odl. - 5 072 8 773 -75 357 8,5897 2,63 5,94 100,62 

HV po zdanení 153 122 72 331 62 324 0,8616 100,00 100,00 100,00 
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II.4. Individuálna účtovná závierka 

II.4.1. Súvaha k 31. decembru 2013 

(Eur) 

  

 Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Označe

nia STRANA AKTÍV 

Číslo 

riadku 
Brutto Korekcia Netto Netto 

  SPOLU MAJETOK    r.002 + 003 + 032 + 062 001 26 803 481 8 083 238 18 720 243 19 494 593 

A. POHĽAD.ZA UPÍS. VLASTNÉ IMANIE  (353) 002     

B. NEOBEŽNÝ MAJETOK    r.004 + 013 + 023 003 16 927 500 8 071 140 8 856 360 9 172 496 

B.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet r.005 až 012 004 99 503 96 361 3 142 1 237 

B.I. 1. Zriaďovacie náklady (011)-/071,091A/ 005     

2. Aktivované náklady na vývoj (012) -/072,091A/ 006     

3. Softvér (013) -/073,091A) 007 99 503 96 361 3 142 1 237 

4. Oceniteľné práva (014) -/074,091A/ 008     

5. Goodwill (015)-/075,091A) 009     

6. 

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok  (019,1X) - 

/079,07X,091A/ 
010     

7. Obstaraný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093 011     

8. 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 

095A 
012     

B.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet r.014 až 022 013 14 669 165 7 974 779 6 694 386 7 012 427 

B.II.1. Pozemky (031) -092A 014 1 898 110  1 898 110 1 897 405 

2. Stavby (021) - /081,092A) 015 6 488 991 3 182 866 3 306 125 3 665 072 

3. 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí  (022) - 

(082,092A) 
016 6 129 410 4 791 913 1 337 497 1 449 950 

4. Pestovatelské celky trvalých porastov  (025) -/085,092A) 017     

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) -/086,092A/ 018     

6. 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok   (029,02X,032)-

/089,08X,092A) 
019     

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok  (042)-094 020 92 233  92 233  

8. 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok    (052) - 

095A 
021 60 421  60 421  

9. Opravná položka k nadobudnutému majetku   (+/-097)+/-098) 022     

B.III. Dlhodobý finančný majetok súčet r.024 až 031 023 2 158 832  2 158 832 2 158 832 

B.III.1 

Podielové cenné papiere a podiely v ovládanej osobe  (061) - 

096A 
024 2 150 202  2 150 202 2 150 202 

2. 

Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstat. vplyvom (062) - 

096A 
025     

3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely    (063,065) - 096A 026 8 630  8 630 8 630 

4. 

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku    (066A) - 

096A 
027     

5. Ostatný dlhod.finan. majetok (067A,069A,06XA) - 096A 028     

6. 

Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok    

(066A,067A,06XA) - 096A 
029     

7. Obstarávaný dkhodobý finančný majetok (053) - 095A 030     

8. 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok   (053) - 

095A 
031     
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Označe

nia STRANA AKTÍV 

Číslo 

riadku 
Brutto Korekcia Netto Netto 

C. OBEŽNÝ MAJETOK    r.033 + 041+ 048 + 056 032 9 611 761 12 098 9 599 663 9 622 705 

C.I. Zásoby súčet r.034 až 040 033 2 451 353  2 451 353 3 013 214 

C.I.  

1. Materiál (112,119,11X) - 191,19X 
034 171 311  171 311 269 778 

2. 

Nedokončená výroba a polotovary  (121,122,12X) - 

/192,193,19X/ 
035     

3. 

Zákazková výr. s predpok.dobou ukončenia dlhšou ako rok 12X 

- 192A 
036     

4. Výrobky (123) -194 037 45 267  45 267 32 575 

5. Zvieratá (124) -195 038 308 729  308 729 229 574 

6. Tovar (132,13X,139) -/196,19X/ 039 1 926 046  1 926 046 2 481 287 

7. Poskyt. predd. na zásoby (314A) -391A 040     

C.II. Dlhodobé pohľadávky súčet r.042 až 047 041     

C.II. 

1. 

Pohľadávky z obchdného styku 

(311A,312A,313A,314A,315A.,31XA) -391A 
042     

2. 

Pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe  (351A) - 

391A 
043     

3. 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku  (351A) - 

391A 
044     

4. 

Pohľadávky voči spoločníkom a združeniu 

(354A,355A,358A,35XA) - 391A 
045     

5. 

Iné pohľadávky   

(335A,33XA,371A,373A,374A,375A,376A,378A) - 391A 
046     

6. Odložená daňová pohľadávka (481A) 047     

C.III. Krátkodobé pohľadávky súčet r.049 až 055 048 7 015 287 12 098 7 003 189 6 482 190 

C.III.1 

Pohľadávky z obchodného styku 

(311A,312A,313A,314A,315A,31XA) -391A 
049 5 267 173 12 098 5 255 075 4 946 266 

2. 

Pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe  (351A) - 

391A 
050 1 728 100  1 728 100 1 514 000 

3. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku  (351A) - 391A 051     

4. 

Pohľad. voči spoločníkom a združeniu 

(354A,355A,358A,35XA,398A) - 391A 
052     

5. Sociálne zabezpečenie (336) -391A 053     

6. Daňové pohľadávky (341,342,343,345) - 391A 054 4 414  4 414 5 944 

7. 

Iné pohľadávky  (335A,33XA,371A,373A,374A,375A,376A,378A) 

- 391A 
055 15 600  15 600 15 980 

C.IV. Finančné účty súčet r.057 až 061 056 145 121  145 121 127 301 

C.IV.

1 Peniaze (211,213,21X) 

057 22 098  22 098 11 627 

2. Účty v bankách (221A,22X+/-261) 058 123 023  123 023 115 674 

3. 

Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok     

22XA 
059     

4. 

Krátkodobý finančný majetok  (251,253,256,257,25X - 

(291,29X) 
060     

5. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259) - 291 061     

D. Časové rozlíšenie   r.063 a 064 062 264 220  264 220 699 392 

D.I.  

1. Náklady budúcich období (381,382) 
063 7 102  7 102 6 592 
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Označe

nia STRANA AKTÍV 

Číslo 

riadku 
Brutto Korekcia Netto Netto 

2. Príjmy budúcich období (385) 064 257 118  257 118 692 800 

Kontrolné číslo 888     

 

Označe

nia STRANA PASÍV 

Číslo 

riadku 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

  

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY   r.066 + 086 + 

116 
065 18 720 243 19 494 593 

A. VLASTNÉ IMANIE    r.067 + 071 + 078 + 082 + 085 066 3 481 465 3 705 392 

A.I. Základné imanie súčet r.068 až 070 067 3 410 738 3 410 738 

A.I. 1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 068 3 410 738 3 410 738 

2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252) 069   

3. Zmena základného imania +/-419) 070   

A.II. Kapitálové fondy súčet r.072 až 077 071 167 560 167 560 

A.II.1. Emisné ážio (412) 072   

2. Ostatné kapitálové fondy (413) 073   

3. 

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapit. vkladov 

(417,418) 
074   

4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov  (+/-414) 075 167 560 167 560 

5. Oceňovacie rozdiely z kap.itálových účastín (+/-415) 076   

6. 

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri splynutí a rozdelení    (+/-

416) 
077   

A.III. Fondy zo zisku súčet r.079 až 081 
078 325 352 325 352 

A.III. Zákonný rezervný fond (421) 079 325 352 325 352 

2. Nedeliteľný fond (422) 080   

3. Štatutárne fondy a ostatné fondy (423,427,42X) 081   

A.IV. Výsledok hospodárenia minulých rokov r.083 a 084 082 - 484 509 - 270 589 

A.IV. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 083   

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 084 - 484 509 - 270 589 

A.V. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie /+-/   085 62 324 72 331 

B. ZÁVAZKY    r.087 + 091 + 102 + 112 086 14 369 570 14 907 210 

B.I. Rezervy súčet r.088 až 090 087 89 013 48 674 

B.I.  

1. Rezervy zákonné (451) 
088   

2. Ostatné dlhodobé rezervy (459A,45XA) 089   

3. Krátkodobé rezervy (323,32X,451A,459A,45XA) 090 89 013 48 674 

B.II. Dlhodobé záväzky súčet r.092 až 101 091 381 615 495 783 

B.II.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku (479A) 092   

2. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A) 093   

3. 

Dlhodobé záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe 

(471A) 
094   

4. 

Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku 

(471A) 
095   

5. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 096   

6. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 097   

7. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 098   

8. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 099 4 122 3 301 

9. 

Ostatné dlhodobé záväzky  (474A,479A,47XA,372A,373A, 

377A) 
100 200 169 239 801 
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Označe

nia STRANA PASÍV 

Číslo 

riadku 
Bežné účtovné obdobie Bežné účtovné obdobie 

10. Odložený daňový záväzok (481A) 101 177 324 252 681 

B.III. Krátkodobé záväzky súčet r.103 až 111 102 10 541 579 7 945 224 

B.III.1 

Záväzky z obchodného styku 

(321,322,324,325,32X,475A,478A,479A,47XA) 
103 9 850 158 7 718 120 

2. Nevyfakturované dodávky (326,476A) 104  12 432 

3. Záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe (361A,471A)  105 325 000  

4. 

Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku  

361A,36XA,471A,47XA) 
106   

5. 

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364 až 

368,398A,478A,479A) 
107 103 526 103 530 

6. Záväzky voči zamestnancom (331,333,33X,479A) 108 34 167 56 044 

7. Záväzky zo sociálneho zabezpečenia (336A,479A) 109 21 567 22 729 

8. Daňové záväzky a dotácie (341,342,343,345,346,347,34X) 110 206 085 31 234 

9. Ostatné záväzky (372A,373A,377A,379A,474A,479A,47X)  111 1 076 1 135 

B.IV. Bankové úvery a výpomoci  súčet r.113 až 115 112 3 357 363  6 417 529  

B.IV.

1 Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA) 
113 1 138 000 1 644 000 

2. Bežné bankové úvery (221A,231,232,23X, 461A,46XA)  114 2 219 363 4 773 529 

3. Krátkodobé finančné výpomoci (241,249,24X,473A/-/255A) 115   

C. Časové rozlíšenia súčet r.117 a 118 116 869 208 881 991 

C.I.1. Výdavky budúcich období (383) 117 105 785  

2. Výnosy budúcich období (384) 118 763 423 881 991 

Kontrolné číslo 999   

II.4.2. Výkaz ziskov a stát k 31. decembru 2013 

(Eur) 

Označenia TEXT 

Číslo 

riadku 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

I. Tržby z predaja tovaru (604) 01 6 701 088 4 733 982 

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504) 02 6 171 730 4 458 311 

+ Obchodná marža r. 01-02 03 529 358 275 671 

II. Výroba r.05+06+07 04 7 201 647 5 374 593 

II.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601,602) 05 7 264 408 5 004 133 

2. 

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 

 (+/- účtovná skupina 61) 
06 -461 568 7 173 

3. Aktivácia (účtovná skupina 62) 07 398 807 363 287 

B. Výrobná spotreba r. 09+10 08 6 130 536 3 805 027 

B.1. Spotreba materiálu, energie a ostat. nesklad. dodávok (501, 502, 503) 
09 5 582 344 3 358 073 

2. Služby (účtovná skupina 51) 10 548 192 446 954 

+ Pridaná hodnota r. 03+04-08 11 1 600 469 1 845 237 

C. Osobné náklady (súčet r. 13 až 16) 12 756 600 781 888 

C.1 Mzdové náklady (521,522) 13 519 324 546 421 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 14   

3. Náklady na sociálne zabezpečenie (524,525,526) 15 196 068 194 784 

4. Sociálne náklady (527,528) 16 41 208 40 683 

D. Dane a poplatky (účtovná skupina 53) 17 49 315 47 347 
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Označenia TEXT 

Číslo 

riadku 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

E. Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku  (551) 18 840 370 890 630 

III. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642) 19 731 344 756 959 

F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu (541, 542) 20 558 357 873 460 

IV. Použitie a zrušenie rezerv do výn. a vznik nákladov BO (652,654,655) 21   

G. Tvorba rezerv na hosp. činnosť a zúčtovanie nákladov BO (552,554,555) 22   

V. Zúčtovanie a zrušenie opravných položiek do výnosov (657,658,659) 23   

H. Tvorba OP do nákladov na hospodársku činnosť (557,558,559) 24 -440 -41 358 

VI. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648) 25 250 660 383 525 

I. Ostatné náklady na hospodársku činnosť  (543 až 646,548,549) 26 160 997 109 582 

VII. Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-) (697) 27   

J. Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-) (597)  28   

* Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti               29 217 274 324 172 

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 30   

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 31   

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku r.33+34+35 32   

IX.1. Výnosy z CP a podiel.v ovládanej osobe a v spol. s podst. vplyvom (665A)  33   

2. Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A)  34   

3. Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A) 35   

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666) 36   

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 37   

XI. Výnosy z precenenia CP a výnosy z derivátových operácií (664,667) 38   

M.  Náklady na precenenie CP a náklady na derivátové operácie (564,567) 39   

XII. Výnosové úroky (662) 40 8 11 

N. Nákladové úroky (562) 41 133 729 166 021 

XIII. Kurzové zisky (663) 42   

O. Kurzové straty (563) 43   

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44   

P. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 45 8 664 10 507 

XV. Použitie a zrušenie rezerv do výnosov z finančnej činnosti (674 46   

Q. Tvorba rezerv na finančnú činnosť (574) 47   

XVI. Zúčtovanie a zrušenie OP do výnosov z finančnej činnosti (679) 48   

R. Tvorba opravných položiek do nákladov na finančnú činnosť (579) 49   

XVII. Prevod finančných výnosov (-) (698) 50   

S. Prevod finančných nákladov (-) (598) 51   

* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  52 - 142 385 - 176 517 

T. Daň z príjmov z bežnej činnosti r.54+55 53 12 565 75 324 

T.1. - splatná (591,595) 54 87 922 66 551 

2. - odložená (+/-592) 55 -75 357 8 773 

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti r.29+52-53 56 62 324 72 331 

XVIII. Mimoriadne výnosy (účtovná skupina 68) 57   

U. Mimoriadne náklady (účtovná skupina 58) 58   

; Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r.60 a 61 59   

V.1.  - splatná (593) 60   

2.  - odložená (594) 61   

* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej r.57-58-59 62   

Z. Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/-596) 63   

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/-) r.56+62-63 64 62 324 72 331 

Kontrolné číslo 99   
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II.4.3. Správa nezávislého auditora 
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II.4.4. Súvaha 2013/2012  

(Eur) 

Ozna 

čenia STRANA AKTÍV 

Číslo 

riadku 
2012 2013 Rozdiel Index zmeny 

  SPOLU MAJETOK    r.002 + 003 + 032 + 062 001 19 494 593 18 720 243   -774 350 96,03% 

A. POHĽAD.ZA UPÍS. VLASTNÉ IMANIE  (353) 002     

B. NEOBEŽNÝ MAJETOK    r.004 + 013 + 023 003       9 172 496 8 856 360   -316 136 96,55% 

B.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet r.005 až 012 004 1 237 3 142 1 905 254,00% 

B.I. 1. Zriaďovacie náklady (011)-/071,091A/ 005 - - - - 

2. Aktivované náklady na vývoj (012) -/072,091A/ 006 - - - - 

3. Softvér (013) -/073,091A) 007 1 237 3 142 1 905  254,00% 

4. Oceniteľné práva (014) -/074,091A/ 008 - - - - 

5. Goodwill (015)-/075,091A) 009 - - - - 

6. 

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok  (019,1X) - 

/079,07X,091A/ 
010 - - - - 

7. Obstaraný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093 011 - - - - 

8. 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 

095A 
012 - - - - 

B.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet r.014 až 022 013 7 012 427 6 694 386 -318 041 95,46% 

B.II. 1. Pozemky (031) -092A 014 1 897 405  1 898 110  705 100,04% 

2. Stavby (021) - /081,092A) 015 3 665 072 3 306 125 -358 947 90,21% 

3. 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí  (022) - 

(082,092A) 
016 1 449 950 1 337 497 -112 453 92,24% 

4. Pestovatelské celky trvalých porastov  (025) -/085,092A) 017 - - - - 

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) -/086,092A/ 018 - - - - 

6. 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok   (029,02X,032)-

/089,08X,092A) 
019 - - - - 

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok  (042)-094 020 - 92 233 92 233 100,00% 

8. Poskytnuté pred. na dlhodobý hmotný majetok (052)-095A 021 - 60 421 60 421 100,00% 

9. Opravná položka k nadobudnutému majetku   (+/-097)+/-098) 022 - - - - 

B.III. Dlhodobý finančný majetok súčet r.024 až 031 023 2 158 832 2 158 832 - 100,00% 

B.III.1. 

Podielové cenné papiere a podiely v ovládanej osobe  (061) - 

096A 
024 2 150 202 2 150 202 - 100,00% 

2. 

Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstat. vplyvom (062) 

- 096A 
025 - - - - 

3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely    (063,065) - 096A 026 8 630 8 630 - 100,00% 

4. 

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku    (066A) - 

096A 
027 - - - - 

5. Ostatný dlhod.finan. majetok (067A,069A,06XA) - 096A 028 - - - - 

6. 

Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok    

(066A,067A,06XA) - 096A 
029 - - - - 

7. Obstarávaný dkhodobý finančný majetok (053) - 095A 030 - - - - 

8. 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok   (053) - 

095A 
031 - - - - 

C. OBEŽNÝ MAJETOK    r.033 + 041+ 048 + 056 032 9 622 705 9 599 663 -23 042 99,76% 

C.I. Zásoby súčet r.034 až 040 033 3 013 214 2 451 353 -561 861 81,35% 

C.I.  1. Materiál (112,119,11X) - 191,19X 034 269 778 171 311 -98 467 63,50% 

2. 

Nedokončená výroba a polotovary  (121,122,12X) - 

/192,193,19X/ 
035  -  - - - 

3. Zákazková výr. s predpok.dobou uk. dlhšou ako rok 12X-192A 036 - - - - 
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Ozna 

čenia STRANA AKTÍV 

Číslo 

riadku 
2012  2013  Rozdiel Index zmeny 

4. Výrobky (123) -194 037 32 575 45 267 12 692 138,96% 

5. Zvieratá (124) -195 038 229 574 308 729 79 155 134,48 % 

6. Tovar (132,13X,139) -/196,19X/ 039 2 481 287 1 926 046 -555 241  77,62% 

7. Poskyt. predd. na zásoby (314A) -391A 040 - - - - 

C.II. Dlhodobé pohľadávky súčet r.042 až 047 041 - - - - 

C.II. 1. 

Pohľadávky z obchdného styku 

(311A,312A,313A,314A,315A.,31XA) -391A 
042 - - - - 

2. 

Pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe  (351A) - 

391A 
043 - - - - 

3. 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku  (351A) - 

391A 
044 - - - - 

4. 

Pohľadávky voči spoločníkom a združeniu 

(354A,355A,358A,35XA) - 391A 
045 - - - - 

5. 

Iné pohľadávky   

(335A,33XA,371A,373A,374A,375A,376A,378A) - 391A 
046 - - - - 

6. Odložená daňová pohľadávka (481A) 047 - - - - 

C.III. Krátkodobé pohľadávky súčet r.049 až 055 048 6 482 190 7 003 189 520 999 108,04% 

C.III.1. 

Pohľadávky z obchodného styku 

(311A,312A,313A,314A,315A,31XA) -391A 
049 4 946 266 5 255 075 308 809 106,24% 

2. 

Pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe  (351A) - 

391A 
050 1 514 000 1 728 100 214 100 114,14% 

3. 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku  (351A) - 

391A 
051 - - - - 

4. 

Pohľad. voči spoločníkom a združeniu 

(354A,355A,358A,35XA,398A) - 391A 
052 - - - - 

5. Sociálne zabezpečenie (336) -391A 053 - - - - 

6. Daňové pohľadávky (341,342,343,345) - 391A 054 5 944 4 414 -1 530 74,26% 

7. 

Iné pohľadávky  

(335A,33XA,371A,373A,374A,375A,376A,378A) - 391A 
055 15 980 15 600 -380 97,62% 

C.IV. Finančné účty súčet r.057 až 061 056 127 301 145 121 17 820 114,00% 

C.IV.1. Peniaze (211,213,21X) 057 11 627 22 098 10 471 190,06% 

2. Účty v bankách (221A,22X+/-261) 058 115 674 123 023 7 349 106,35% 

3. 

Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok     

22XA 
059 - - - - 

4. 

Krátkodobý finančný majetok  (251,253,256,257,25X - 

(291,29X) 
060 - - - - 

5. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259) - 291 061 - - -  

D. Časové rozlíšenie   r.063 a 064 062 699 392 264 220 -435 172 37,78% 

D.I.  1. Náklady budúcich období (381,382) 063 6 592 7 102 510 107,74% 

2. Príjmy budúcich období (385) 064 692 800 257 118 -435 682      37,11% 

      

      

Ozna 

čenia STRANA PASÍV 

Číslo 

riadku 
2012 2013 Rozdiel Index zmeny 

  

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY   r.066 + 086 + 

116 
065 19 494 593 18 720 243 -774 350 96,03% 

A. VLASTNÉ IMANIE    r.067 + 071 + 078 + 082 + 085 066 3 705 392 3 481 465 -223 927 93,96% 

A.I. Základné imanie súčet r.068 až 070 067 3 410 738 3 410 738 - 100,00% 

A.I.  1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 068 3 410 738 3 410 738 - 100,00% 
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Ozna 

čenia STRANA PASÍV 

Číslo 

riadku 
2012 2012 Rozdiel Index zmeny 

2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252) 069 - - - - 

3. Zmena základného imania +/-419) 070 - - - - 

A.II. Kapitálové fondy súčet r.072 až 077 071 167 560 167 560 - 100,00% 

A.II. 1. Emisné ážio (412) 072 - - - - 

2. Ostatné kapitálové fondy (413) 073 - - - - 

3. 

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapit. vkladov 

(417,418) 
074 - - - - 

4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov  (+/-414) 075 167 560 167 560 - 100,00% 

5. Oceňovacie rozdiely z kap.itálových účastín (+/-415) 076 - - - - 

6. 

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri splynutí a rozdelení    (+/-

416) 
077 - - - - 

A.III. Fondy zo zisku súčet r.079 až 081 078 325 352 325 352 - 100,00% 

A.III.1. Zákonný rezervný fond (421) 079 325 352 325 352 - 100,00% 

2. Nedeliteľný fond (422) 080 - - - - 

3. Štatutárne fondy a ostatné fondy (423,427,42X) 081 - - - - 

A.IV. Výsledok hospodárenia minulých rokov r.083 a 084 082 - 270 589 - 484 509 213 920 179,06% 

A.IV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 083 - - - - 

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 084 - 270 589 - 484 509 213 920 179,06% 

A.V. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie /+-/   085 72 331 62 324 -10 007 86,16% 

B. ZÁVAZKY    r.087 + 091 + 102 + 112 086 14 907 210 14 369 570 -537 640 96,39% 

B.I. Rezervy súčet r.088 až 090 087 48 674 89 013 40 339 182,88% 

B.I.  1. Rezervy zákonné (451) 088 - - - - 

2. Ostatné dlhodobé rezervy (459A,45XA) 089 - - - - 

3. Krátkodobé rezervy (323,32X,451A,459A,45XA) 090 48 674 89 013 40 339 182,88% 

B.II. Dlhodobé záväzky súčet r.092 až 101 091 495 783 381 615 -114 168 76,97% 

B.II. 1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku (479A) 092 - - - - 

2. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A) 093 - - - - 

3. 

Dlhodobé záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe 

(471A) 
094 - - - - 

4. 

Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku 

(471A) 
095 - - - - 

5. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 096 - - - - 

6. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 097 - - - - 

7. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 098 - - - - 

8. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 099 3 301 4 122 821 124,87% 

9. 

Ostatné dlhodobé záväzky  (474A,479A,47XA,372A,373A, 

377A) 
100 239 801 200 169 -39 632 83,47% 

10. Odložený daňový záväzok (481A) 101 252 681 177 324 -75 357 70,18% 

B.III. Krátkodobé záväzky súčet r.103 až 111 102 7 945 224 10 541 579 2 596 355 132,68% 

B.III.1. 

Záväzky z obchodného styku 

(321,322,324,325,32X,475A,478A,479A,47XA) 
103 7 718 120 9 850 158 2 132 038 127,62% 

2. Nevyfakturované dodávky (326,476A) 104 12 432 - -12 432 - 

3. 

Záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe 

(361A,471A) 
105 - 325 000 325 000 100,00% 

4. 

Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku  

361A,36XA,471A,47XA) 
106 - - - - 

5. Záväzky voči spol. a združeniu (364 až 368,398A,478A,479A) 107 103 530 103 526 - 100,00% 



 

23 

 

 

Ozna 

čenia STRANA PASÍV 

Číslo 

riadku 
2012 2013 Rozdiel Index zmeny 

6. Záväzky voči zamestnancom (331,333,33X,479A) 108 56 044 34 167 -21 877 60,96% 

7. Záväzky zo sociálneho zabezpečenia (336A,479A) 109 22 729 21 567 -1 162 94,89% 

8. Daňové záväzky a dotácie (341,342,343,345,346,347,34X) 110 31 234 206 085 174 851 659,81% 

9. Ostatné záväzky (372A,373A,377A,379A,474A,479A,47X)  111 1 135 1 076 -59 94,80% 

B.IV. Bankové úvery a výpomoci  súčet r.113 až 115 112 6 417 529 3 357 363 -3 060 166 52,32% 

B.IV. 

1. Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA) 
113 1 644 000 1 138 000 -506 000 69,22% 

2. Bežné bankové úvery (221A,231,232,23X, 461A,46XA) 114 4 773 529 2 219 363 -2 554 166 46,49% 

3. Krátkodobé finančné výpomoci (241,249,24X,473A/-/255A) 115     

C. Časové rozlíšenia súčet r.117 a 118 116 881 991 869 208 -12 783 98,55% 

C.I.1. Výdavky budúcich období (383) 117  105 785 105 785 100,00% 

2. Výnosy budúcich období (384) 118 881 991 763 423 -118 568 86,56% 

      

 

II.4.5. Výkaz ziskov a strát 2013/2012  

(Eur) 

Ozna 

čenia TEXT 
Číslo riadku 2012 2013 Rozdiel Index zmeny 

I. Tržby z predaja tovaru (604) 01 4 733 982 6 701 088 1 967 106 141,55% 

A. 

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 

(504) 
02 4 458 311 6 171 730 1 713 419 138,43% 

+ Obchodná marža r. 01-02 03 275 671 529 358 253 687 192,03% 

II. Výroba r.05+06+07 04 5 374 593 7 201 647 1 827 054 133,99% 

II.1. 

Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 

(601,602) 
05 5 004 133 7 264 408 2 260 275 145,17% 

2. 

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 

 (+/- účtovná skupina 61) 
06 7 173 -461 568 468 741 6,434,80% 

3. Aktivácia (účtovná skupina 62) 07 363 287 398 807 35 520 109,78% 

B. Výrobná spotreba r. 09+10 08 3 805 027 6 130 536 2 325 509 161,12% 

B.1. 

Spotreba materiálu, energie a ostat. nesklad. 

dodávok (501, 502, 503) 
09 3 358 073 5 582 344 2 224 271 166,24% 

2. Služby (účtovná skupina 51) 10 446 954 548 192 101 238 122,65% 

+ Pridaná hodnota r. 03+04-08 11 1 845 237 1 600 469 -244 768 86,74% 

C. Osobné náklady (súčet r. 13 až 16) 12 781 888 756 600 -25 288 96,77% 

C.1 Mzdové náklady (521,522) 13 546 421 519 324 -27 097 95,04% 

2. 

Odmeny členom orgánov spoločnosti a 

družstva (523) 
14 - - - - 

3. Náklady na sociálne zabezp. (524,525,526) 15 194 784 196 068 1 284 100,66% 

4. Sociálne náklady (527,528) 16 40 683 41 208 525 101,29% 

D. Dane a poplatky (účtovná skupina 53) 17 47 347 49 315 1 968 104,16% 

E. 

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného 

majetku  (551) 
18 890 630 840 370 -50 260 94,36% 

III. 

Tržby z predaja dlhodobého majetku a 

materiálu (641, 642) 
19 756 959 731 344 -25 615 96,62% 

F. 

Zostatková cena predaného dlhodobého 

majetku a materiálu (541, 542) 
20 873 460 558 357 -315 103 63,92% 

IV. Použitie a zr. rezerv do výn. a vznik nák. BO 21     
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Ozna 

čenia TEXT 
Číslo riadku 2012 2013 Rozdiel Index zmeny 

G. 

Tvorba rezerv na hosp. činnosť a zúčtovanie 

nákladov BO (552,554,555) 
22 - - - - 

V. 

Zúčtovanie a zrušenie opravných položiek do 

výnosov (657,658,659) 
23 - - - - 

H. 

Tvorba OP do nákladov na hospodársku 

činnosť (557,558,559) 
24 - - - - 

VI. 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 

(644,645,646,648) 
25 383 525 250 660 -132 865 65,36% 

I. 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť  (543 

až 646,548,549) 
26 68 224 160 997 92 773 235,98% 

VII. 

Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-) 

(697) 
27 - - - - 

J. 

Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-) 

(597)  
28 - - - - 

* 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej 

činnosti               
29 324 172 217 274 -106 898 67,02% 

VIII. 

Tržby z predaja cenných papierov a podielov 

(661) 
30 - - - - 

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 31 - - - - 

IX. 

Výnosy z dlhodobého finančného majetku 

r.33+34+35 
32 - - - - 

IX.1. 

Výnosy z CP a podiel.v ovládanej osobe a v 

spol. s podst. vplyvom (665A) 
33 - - - - 

2. 

Výnosy z ostatných dlhodobých cenných 

papierov a podielov (665A) 
34 - - - - 

3. 

Výnosy z ostatného dlhodobého finančného 

majetku (665A) 
35 - - - - 

X. 

Výnosy z krátkodobého finančného majetku 

(666) 
36 - - - - 

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 37 - - - - 

XI. 

Výnosy z precenenia CP a výnosy z 

derivátových operácií (664,667) 
38 - - - - 

M.  

Náklady na precenenie CP a náklady na 

derivátové operácie (564,567) 
39 - - - - 

XII. Výnosové úroky (662) 40 11 8 - 3 72,73% 

N. Nákladové úroky (562) 41 166 021 133 729 -32 292 80,55% 

XIII. Kurzové zisky (663) 42 - - - - 

O. Kurzové straty (563) 43 - - - - 

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44 - - - - 

P. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 45 10 507 8 664 -1 843 82,46% 

XV. 

Použitie a zrušenie rezerv do výnosov z 

finančnej činnosti (674 
46 - - - - 

Q. Tvorba rezerv na finančnú činnosť (574) 47 - - - - 

XVI. 

Zúčtovanie a zrušenie OP do výnosov z 

finančnej činnosti (679) 
48 - - - - 

R. 

Tvorba opravných položiek do nákladov na 

finančnú činnosť (579) 
49 - - - - 

XVII. Prevod finančných výnosov (-) (698) 50 - - - - 

S. Prevod finančných nákladov (-) (598) 51 - - - - 
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Ozna 

čenia TEXT 
Číslo riadku 2012 2013 Rozdiel Index zmeny 

* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  52 -176 517  -142 385 34 132 80,66% 

T. Daň z príjmov z bežnej činnosti r.54+55 53 75 324 12 565 -62 759 16,68% 

T.1. - splatná (591,595) 54 66 551 87 922 21 371 132,11% 

2. - odložená (+/-592) 55  8 773 -75 357 
-84 130 858,96% 

** 

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

r.29+52-53 
56 72 330 62 324 -10 006 86,17% 

XVIII. Mimoriadne výnosy (účtovná skupina 68) 57  - - - 

U. Mimoriadne náklady (účtovná skupina 58) 58  - - - 

; Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r.60 a 61 59 - - - - 

V.1.  - splatná (593) 60 - - - - 

2.  - odložená (594) 61 - - - - 

* 

Výsledok hospodárenia z mimoriadnej r.57-

58-59 
62  - - - 

Z. 

Prevod podielov na výsledku hospodárenia 

spoločníkom (+/-596) 
63   - - 

*** 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  

(+/-) r.56+62-63 
64 72 330 62 324 -10 006 86,17% 

      

 

 

II. 5. Prehľad bankových úverov k 31. decembru 2013 

 

Banka 
Účel poskyt-nutia 

úveru 

Dátum poskyt-nutia 

/ Dátum splatnosti 
Poskytnutá výška Aktuálna výška Zabezpečenie úveru 

Tatrabanka, a.s. INV 
15.10.2008 

25.01.2014 
1 663 878 603 000 

Záložné právo + 
pohľadávky 

Tatrabanka, a.s. SOP 

29.09.2010 

31.10.2015 1 138 000 1 138 000 Záložné právo 

Tatrabanka, a.s. INV 

30.03.2009 

        28.02.2014 52 496,43 52 496,43 
Záložné právo 

Tatrabanka a.s. KTÚ 
19.11.2009 

31.10.2014 1 000 000 1 563 866,69 
Záložné právo 
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III. Hodnotenie plnenia podnikateľského zámeru a obchodno – 

finančného plánu k 31.12.2013 

 

Úlohy Gemernákupu a. s. Rimavská Sobota pre rok 2013 boli v  hlavných ukazovateľoch obsiahnuté 

v obchodno – finančnom pláne, aktualizované pri tvorbe podnikateľského zámeru na rok 2013. 

 

III.1. Plnenie podnikateľského zámeru spoločnosti  

 

 Ukazovatele 2010 2011 2012 
2013 

Plán Skutočnosť 

Nákup rastlinných produktov v t  29 094 47 666 19 509 40 500 41 903 

Odbyt rastlinných produktov v t  33 879 27 675 17 521 18 500 26 644 

Výroba KZ v t  15 159 12 512 10 690 15 250 16 333 

 

III.2. Ekonomika práce a mzdy 

(Eur) 

Ukazovatele  2010 2011 2012 2013 

Základné mzdy 428 313 421 263 438 123 411 515 

Prémie a odmeny  122 381 128 277 111 039 112 976 

OON   - - - 

Mzdové a OON    550 694 549 540 549 162 524 491 

Počet pracovníkov prepočítaný 55 53 51 50 

- z toho R + POP  37 36 34 33 

Výkony a výnosy 11 929 595 13 967 613 11 249 070 14 884 746 

Produktivita práce pracovník/mesiac  18 075  21 962 18 381 24 808 

Produktivita práce R/mesiac 26 868 27 703 27 571 37 588 

Podiel MOON/výnosy  4,62 3,93 4,88 4,88 

Priemerný mesačný zárobok v Eur 836 874 892 880 

- z toho                  vrcholový manažment 3 922 4027 4 597 2 574 

riadiaci manažment  805 830 870 930 

ostatní THP  687 722 739 778 

R  797 830 828 845 
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III.3. Plnenie úloh na úseku NORV 

 

                                                                                                                                                                    (v tonách) 

Služby pre cudzích t Eur Eur/t 

naskladnenie 86 474 219 894 2,54 

skladovanie 392 599 837 686 2,13 

čistenie 48 152 119 127 2,47 

sušenie 25 579 298 352 11,66 

vyskladnenie  89 202 238 893 2,68 

   

 

 (v tonách) 

Komodita 
2 011 2 012 2 013 

nakúpené v t odbytované v t nakúpené v t odbytované v t nakúpené v t odbytované v t 

pšenica potravinárska 22 130 13 416 4 075 11 826 23 286 21 307 

pšenica kŕmna 2 123 11 1 441 - 3 211 115 

raž potravinárska - - - - -  

raž 172 46 18 - 823 166 

jačmeň kŕmny 3 627 - 937 - 347 - 

kukurica 17 587  13 328 10 133  3 039 9 577  206 

ovos 67 - 38 - 140 - 

triticale 536 - 262 - 552 - 

slnečnica 274  32  736 462 690 1 412 

repka 1 150 842 451 843 1 875 1 740 

sója 14 142 1 088 1 418 1 351 1 402 1 698 

     jačmeň sladovnícky 

Spolu 

- 

61 808 

- 

28 763 

- 

19 509 

- 

17 521 

- 

41 903 

- 

26 644 

 

III.4. Plnenie úloh na úseku VKZ 

                                                                                                                                                                                                             (v tonách) 

Výroba KZ 2011 2012 2013 
Index  

13 /12 

+ - t 

13 / 12 

ošípané 7 227 5 985 10 471 174,95 4 486 

hydina 2 857 1 777  2 041 114,86 264 

hovädzí dobytok 872 1 530 2 206 144,18 676 

ostatné zvieratá 428 392  567 144,64 175 

DKZ - bielkovinové 127 42  38 90,48 - 4 

Obilné šroty 1 001 964 1 010 104,77 46 

Spolu 12 512 10 690 16 333 152,79 5 643 
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Spotreba vstupov do KZ 

(v tonách) 

Druh suroviny 
2011 2012 2013 

Index 

13/12 

+ - t 

13 /12 

Pšenica 3 491 2 909 4 890 168,10 1 981 

Jačmeň 1 987 335 1 011 301,79 676 

Kukurica 3 215 3 392 4 631 136,53 1 239 

Ovos 18 36 48 133,33 12 

Raž , Triticale 92 298 487 163,42 189 

Hrach  42   - 

Obiloviny  spolu 8 803 7 012 11 067 157,83 4 055 

Mlynské krmivá 404 431 630 146,17 199 

Slnečnicové výlisky 288 69 184 266,67 115 

Repkový šrot, výlisky 407 551 634 115,06 83 

Sójový šrot 1 660 1 695 2 428 143,24 733 

Mliečne náhradky 38 50 67 134,00 17 

Kŕmny vápenec 162 166 187 112,65 21 

Kŕmna soľ 24 30 34 113,33 4 

Premixy vitamínov 403 363 523 144,08 160 

DCF  -  MCF 44 22 40 181,82 18 

Oleje 131 58 95 163,79 37 

Iné 148 243 444 182,72 201 

Spolu: 12 512 10 690 16 333 152,79 5 643 

 

 

III.6. Plnenie úloh na úseku nákladná autodoprava a autoúdržba 

 
Výkony a náklady motorových vozidiel podľa skupín k 31. 12. 2013 

 

 Vozidlá 

2012 2013 

km tony tonokm 
spotreba 

v lit. 
km tony tonokm 

spotreba 

v lit. 

spotreba 

l / t 

spotreba 

l / km 

špeciálne VLH 106 567 21 468 1 871 800 46 464 121 654 18 535 1 527 046 52 822 2,84 0,43 

valníky 9 346 1 427 39 460 3 920 2 515 610 10 547 1 098 1,80 0,43 

vyklápače 224 546 51 147 5 263 399 87 544 116 534 31 173 2 353 753 46 580 1,49 0,39 

Spolu 340 459 74 042 7 174 659 137 928 240 703 50 318 3 891 348 100 500 1,99 0,41 
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Autoopravárenská činnosť 

Autoopravárenská činnosť zahrňuje vnútropodnikové opravy a opravy pre cudzích odberateľov.  

(Eur) 

Mesiac 2011 2012 2013 index 13/12 

Január 853 846 986 1,165 

Február 928 998 457 0,457 

Marec 801 986 - - 

Apríl - 1 014 678 0,668 

Máj 542 642 760 1,183 

Jún 466 899 885 0,984 

Júl 593 718 506 0,704 

August 688 1 020 806 0,790 

September 904 982 944 0,961 

Október 794 959 874 0,911 

November 900 971 713 0,734 

December 474 735 828 1,126 

Spolu 7 943 10 770 8 437 0,783 

 

 

 

 

III.7. Hodnotenie spotreby elektrickej energie a plynu 

 

Odberné miesto 
Spotreba v MWh index 

13/12 

Platba Eur index 

13/12 

Platba Eur kWh index 

13/12 2012 2013 2012 2013 2012 2013 

VKZ  177,92 264,74 1,49 25 180 37 297 1,48 0,142 0,140 0.99 

OS  305,43 299,51 0,98 42 019 40 873 0,97 0,138 0,136 0.99 

OOS  141,50 154,14 1,09 18 683 21 042 1,13 0,132 0,136 1.03 

Autodielňa 9,61 7,51 0,78 1 349 1 046 0,78 0,140 0,139 0.99 

Správna réžia 9,75 14,68 1,50 1 630 2 084 1,28 0,167 0,142 0.85 

Spolu R. Sobota 644,21 740,59 1,15 88 861 102 341 1,15 0,138 0,138 1.00 

OS  284,55 265,90 0,93 39 648 37 229 0,94 0,139 0,140 1.01 

VKZ  - - - - - - - - - 

Správna réžia - - - - - - - - - 

Spolu Tornaľa 284,55 265,90 0,93 39 648 37 229 0,94 0,139 0,140 1.01 

Jesenské 424,53 404,08 0,95 50 908 49 784 0,98 0,120 0,123 1,02 

Spolu Jesenské 424,53 404,08 0,95 50 908 49 784 0,98 0,120 0,123 1.02 

Spolu  1 353,29 1 410,57 1,04 179 417 189 354 1,06 0,133 0,134 1.00 
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Spotreba plynu 

 2012 2013 

Odberné miesto Spotreba v m3 Spotreba v Eur Spotreba v m3 Spotreba v Eur 

Rimavská Sobota      147 763 70 262 200 509 73 085 

Tornaľa 112 732 51 398 77 827 52 109 

Jesenské 112 151 51 077 73 676 43 021 

Spolu 372 646 172 737 352 012 168 215 
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IV. Finančné, hospodárske a  strategické ciele  na rok 2014 

 
Finančný a hospodársky výhľad  

Hlavným zámerom firmy je neustále znižovanie jednotlivých nákladových položiek hĺbkovými 

analýzami a hľadanie nových odbytových možnosti na zvýšenie výnosov spoločnosti. Výhľad na rok 

2014 vychádza zo skutočne dosiahnutých výsledkov minulých rokov. V oblasti výnosov na rok 2014 

spoločnosť očakáva výnosy v hodnote  14 250 000  Eur. Naplánovaný hospodársky výsledok na rok 

2014 je 128 500 Eur pred zdanením. Nosnú časť výnosov v spoločnosti tvoria: 

· Nákup a predaj rastlinných komodít  

· verejné skladovanie a služby s tým spojené  

· Skladovanie rastlinných komodít 

· Služby súvisiace so skladovaním a ošetrením rastlinných komodít 

· Výroba a predaj kŕmnych zmesí 

· Predfinancovanie, založenie úrody pre nákup rastlinných komodít 

 

Strategické ciele na rok 2014 

Medzi najhlavnejšie strategické ciele spoločnosti na rok 2014 je neustále zvyšovanie technologickej 

vybavenosti výroby a skladovania, skavlitenie výroby kŕmných zmesí, dokončenie perimetrickej 

ochrany objektov na všetkých troch strediskách spoločnosti, eliminovanie veľkých cenových výkivov 

pre nákupe rastlinných komodít, rozšírenie nákupu rastlinných komodít cez predfinancovanie 

a založenie úrody. 

 

 

 

  



 


